Agencia de
‘4 Desarrollo Rural

Codigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL:

UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No 3 MONTERIA

COMITE:

COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL - RESOLUCION 284/2024

FECHA DE REUNION:

24 10 2024 3:00 P.M

ACTA COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL DE EVALUACION TDR BLOQUE 2

OBJETIVO:

Verificar y aprobar la evaluacion de las propuestas presentadas en el marco de la
invitacion privada del PIDAR con resolucion de aprobacion ADR No. 284 DE MAYO
30 DE 2024 con el fin de seleccionar el oferente para el proceso SUMINISTRO DE
INSUMOS AGROPECUARIOS Y ESTUDIO DE SUELOS PARA EL
ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS Y BANCO PROTEICO PARA EL
PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE LOS PRODUCTORES DE GANADO DOBLE PROPOSITO,
PERTENECIENTES A LA ASOCIACION DE USUARIOS CAMPESINOS,
CAMPESINAS E INDIGENAS DE SAN ANTONIO DE PALMITO — AUCIPAL, EN
EL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DE PALMITO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

PARTICIPANTES:

Ramiro Fernandez Nifio, Director Unidad Técnica Territorial No. 3 Monteria
Kelli Ledezma Serpa, Representante Legal — AUCIPAL

ASISTENTES:

Paola Carrasquilla Monterroza, Apoyo a la Supervisién del PIDAR 284
Duvan Pefialoza Velazco, delegado VIP

Diana Camargo, apoyo VGC

Maribel Romero Tobias, Apoyo Juridico UTT 3

Hernan Ramirez Olivella, Apoyo Administrativo UTT3

Ader Aleman Romero, Apoyo Téchico UTT 3

Yenny Garcia Correa, Secretaria Técnica

PP

Saludo y presentacion de asistentes

Verificacién del Quérum

Verificar y aprobar la Evaluacion de las Propuestas
Resultados de la evaluacion: Notificacion

ORDEN DEL DIA:

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

Se dainicio al orden del dia:

1. Eldirector de la territorial en calidad de supervisor del PIDAR con Res. 284 DE 2024, presenta un
cordial saludo a los asistentes y agradece a los miembros del comité su participacion.

2. Verificacion del Quérum:
Se confirma la presencia del Comité Técnico de Gestién Local, el cual esta integrado por:

Ramiro Fernandez Nifio, Director Unidad Técnica Territorial No. 3 Monteria
Kelly Ledezma Serpa, Representante Legal — AUCIPAL
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Asi como también por los apoyos de cada dependencia de nivel central para este caso la VGC y la
VIP y de la territorial el apoyo a la supervisién, apoyo juridico, técnico, administrativo y financiero.

Se aclara que ElI Comité delibera con la asistencia de la totalidad de los miembros que tengan voto y
las decisiones se toman por consenso.

EVALUACION DE PROPUESTAS

Verificar y aprobar la evaluacion de las propuestas presentadas en el marco de la invitacion privada del
PIDAR con resolucién de aprobacién ADR No. 284 DE MAYO 30 DE 2024 con el fin de seleccionar el
oferente para el proceso SUMINISTRO DE INSUMOS AGROPECUARIOS Y ESTUDIO DE SUELOS
PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS Y BANCO PROTEICO PARA EL PROYECTO
DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE LOS
PRODUCTORES DE GANADO DOBLE PROPOSITO, PERTENECIENTES A LA ASOCIACION DE
USUARIOS CAMPESINOS, CAMPESINAS E INDIGENAS DE SAN ANTONIO DE PALMITO -
AUCIPAL, EN EL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DE PALMITO, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”

Por consiguiente, el Comité Técnico de Gestion Local, como instancia para la operacion, con el fin de
coordinar y hacer seguimiento a las actividades de operacion del proyecto, ha desarrollado las acciones
necesarias para seleccionar el proveedor requerido para el “SUMINISTRO DE INSUMOS
AGROPECUARIOS Y ESTUDIO DE SUELOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS Y
BANCO PROTEICO” de acuerdo con los lineamientos contenidos en el Manual de Procedimiento para
la Implementacion de los Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural (PIDAR) con Enfoque
Territorial - Modalidad Directa, y en aras de garantizar la seleccion objetiva en cada uno de los procesos
de seleccion, el dia 16 de Septiembre de 2024, fueron publicados en la pagina Web de la ADR y en las
carteleras de la UTT No.3, Los TDR 2, en orden a lo anterior el 20 de Septiembre de 2024, fecha de
cierre de la convocatoria, terminado el plazo en la hora programada se procedi6 a realizar la verificacion
de los correos electrénicos dispuestos para la recepcién de las propuestas y en medio fisico a las
instalaciones de UTT3, en la cual se recibieron cuatro propuestas.

Proponente Fecha y Numero de Numero de Observaciones
Hora Archivos Folios
Recepcidn
20/09/2024 1AZ 304 Fisico

CONSORCIO —2:10 p.m.

AGROINSUMOS DEL

VALLE 2024 Correos electrénicos de
20/09/2024 4 PDF Organizacion beneficiarias y
—2:48 p.m 304 ADR:

kellyledezma@hotmail.com,
ramiro.fernandez@adr.gov.co

20/09/2024 1AZ 229 Fisico
ASOCIACION DE —11:45 Am.
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS DE Correos electronicos de
COLOMBIA - 20/09/2024 Organizacion beneficiarias y
ASOPROTECCO —3:50 p.m. 1 PDF 229 ADR:

kellyledezma@hotmail.com,
ramiro.fernandez@adr.gov.co
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20/09/2024 1 SOBRE 274 Fisico
CORPORACION PARA -3:41p.m. | SELLADO
3 EL DESARROLLO
SOCIAL Y Correos electrénicos de
COMUNITARIO - 20/09/2024 1 PDF Organizacion beneficiarias y
CORSOC —3:50 p.m. 274 ADR:
kellyledezma@hotmail.com,
ramiro.fernandez@adr.gov.co
2 SOBRES
20/09/2024 | SELLADOS Fisico
CIMAC —8:15a.m.
4 REPRESENTACIONES
SAS Correos electrénicos de
1- 71  Organizacién beneficiarias y
20/09/2024 4 PDF 2- 220 ADR:
—11:33 a.m. 3- 22  kellyledezma@hotmail.com,
4- 3 ramiro.fernandez@adr.gov.co

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Revision propuesta del oferente: CONSORCIO AGROINSUMOS DEL VALLE 2024

CONSORCIO AGROINSUMOS DEL VALLE 2024, esta integrada por:

e C&F CONSULTING SAS -900.836.723 - 1

e CORPORACION PARA EL FOMENTO EMPRESARIAL DE COLOMBIA - CORFECOL -

900.090.742 - 6

Esta representada legalmente por ADRIANA BEATRIZ USUGA GOMEZ

A continuacion, se detalla la revision de la propuesta por los integrantes de CTGL en lo que
respecta a requisitos juridicos habilitantes:
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NOMBREDEL PROPONENTE CCONSORCIO AGROINSUMOS DEL VALLE 2024
NIT
REPRESENTANTELEGAL /ADRIANA BEATRIZ USUGA GOMEZ
INTEGRANTES DE. PROPONENTE PLURAL - PORCENTAE Df | C&F CONSULTING SAS - 900.836.723- 1
PARTICIPACION | CORPORACION PARA EL FOMENTOEMPRESARIAL DE COLOMBIA - CORFECOL - 900.090.742 - 6
PERSONA INTEGRANTES PROPONENTE
CUMPLE NOCUMPLE (OBSERVACIONES
NATURAL PLURAL - PERSONA JURIDICA
(CARTADEPRESENTACION DELAOFERTAFIRMADA - X
[PODER(SI APLICA) NA
(CERTIFICADO DEEXISITENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
BC
proceso. En
el
establecida.
- Que lamatriculamercantil esté renovada X
presente proceso de seleccion.
contratoydos (2) afios més.
-8
[FOTOCOPIADEDOCUMENTO DEIDENTIDAD DEL REPRESENTANTELEGAL (Conformealo X
sefialado enel termino de referencia)
DEFINICION SITUACION MILITARDEL DELPROPONENTE (C NA
en el termino dereferencia- S| APLICA)
Solo reportan el certificado bancario del socio
|CERTIACACION BANCARIA DEL OFERENTE (Ct X consutting sas, falta el certificado bancario de
corfecol
[REGISTRO UNICODEL PROPONENTES (Ct X
aplica)
(CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURDAD SOCIAL Y| X La certificacién de corfecol no esta firmada. por el
PAGODEAPORTES SCALES (G contador
(CERTIFICADOICA (S aplica) N/A
[REGISTRO UNICO TRBUTARO- RUT (CX i X
IDECLARACION DERENTA (Cx aplica) X
IREGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM (Conforme a lo sefialado en el X
termino de referencia)
(GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas- (Conforme a lo sefialado en el termino de X
referencia) - Si aplica)
Consultas- Contraloria (C¢ fi X
Consultas- ia (¢ fi X
Consl Di © i X
Consul G i X
e er X
referencia)
Consultas-RUES (C: M
RESULTADO

En lo que respecta a la evaluacion juridica el CTGL ha hecho las siguientes observaciones:

CAPACIDAD FINANCIERA

Para realizar esta evaluacion financiera se indicaron los siguientes parametros:

CERTIFICACION BANCARIA, Solo reportan el certificado bancario del socio CONSULTING
SAS, falta el certificado bancario de CORFECOL.

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES, La certificacion de CORFECOL no esta
firmada por el contador.
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VALORES DE REFERENCIA

IL
IE
CT

VALOR DEL
PRESP.

De acuerdo con los valores de referencia establecidos en los TDR, Consorcio Agropecuarios
Insumos del Valle, CUMPLE con los parametros, la evaluacion financiera se muestra a continuacion:

1,43
0,5
60%

$
1.916.806.200

indice de Liquidez
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual Parti % L. IL TOTAL
articipacion
CONSORCIO
AGROINSUMOS
DEL VALLE
2024 49,15
C&F
CONSULTINGS | $ 907.345.087 | $ 47.335.000 | 19,16858745 48%
SAS
CORFECOL $ 1.436.878.000 | $ 18.705.000 | 76,81785619 52%
indice de Endeudamiento
Pasivo total Activo Total IE Individual . % ., IL TOTAL
Participacién
CONSORCIO
AGROINSUMOS
DEL VALLE
2024 0,041
C&F
CONSULTINGS 0,047138223 48%
SAS $ 47.335.000 | $ 1.004.174.467
CORFECOL $ 62.349.000 | $ 1.760.229.000 | 0,035420959 52%
indice de Endeudamiento

Pasivo total Activo Total IE Individual | % Participacion TOI'IEAL
CONSORCIO
AGROINSUMO
S DEL VALLE
2024 0,041
C&F
CONSULTINGS $ $ 0,047138223 48%
SAS 47.335.000 1.004.174.467

$ $

CORFECOL 62.349.000 1.760.229.000 0,035420959 52%
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ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA

Consorcio Agropecuarios Insumos del Valle no aporta los documentos de los siguientes contratos,
cuyos contratantes son:

Consorcio Patios Productivos. No aporta certificacion del contratante, ni acta de liquidacion o
entrega.

Contrato consorcio Curumani Agricola, no aporta certificacién del contratante.

Es un requisito habilitante consignado en los TDR: La experiencia solicitada sera demostrada
aportando constancia expedida por la contratante acompafiada de la copia del contrato y/o acta de
recibo o liquidacion, y/o en la que certifique los aspectos minimos requeridos para acreditar la
experiencia del contrato, que fue efectivamente ejecutados.

EVALUACION TECNICA

La evaluacion Técnica es realizada por el equipo de apoyo especialista en el area y de acuerdo con
lo solicitado en los TDR, el equipo hace las siguientes observaciones:

e Aporta foto y descripcién, pero no aporta el nombre del vivero con registro ICA, del material
vegetativo de plantulas de Leucaena, pasto de corte Cuba 22, arbol Campano, arbol de Roble
y arbol de Cedro.

e Aporta descripcion y foto genérica, sin ficha técnica de la marca a entregar de los elementos:
machete, lima metalica, pala draga, guantes de carnaza, cantina de leche, tanque de 500 L.,
alicate diablo y pica pasto.

¢ No aporta ningun documento del kit de ordefio y kit de mastitis. De igual manera no aporta la
ficha técnica para los analisis de suelo.

Asi se anota al pie del numeral 5.2. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO
CONTRACTUAL.

Nota 1: E proponente debera adjuntar ficha técnica de los insumos

Nota 2: Para las semillas certificadas el proveedor debera prestar asistencia técnica en la etapa de
siembra.

Nota 3: Los insumos veterinarios y agricolas deben contar con registro INVIMA y/o ICA

Nota 4: El material vegetal debe provenir de viveros certificados.

Nota 5: La fecha de vencimiento de los insumos veterinarios y agricolas no puede ser inferior a seis
(6) meses al momento de la entrega.

Nota 6: El proponente debe certificar la garantia de los insumos, maquinaria y equipo y sus
condiciones.

Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, por lo tanto, el proponente
no CUMPLE con lo exigido.

Una vez realizada la evaluacion en la cual el proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos
en los TDR de acuerdo con las condiciones de participacion, especialmente en la parte Técnica y
acreditacion de la experiencia, el CTGL decide RECHAZAR la propuesta presentada por
CONSORCIO AGROINSUMOS DEL VALLE 2024.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Revision propuesta del oferente ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE

COLOMBIA — ASOPROTECCO.
NIT. 900.222.889 - 8

JUAN CARLOS CARDENAS ECHAVARRIA, Representante Legal.

NOMBRE DELPROPONENTE ASOCIACION DEPRODUCTORES AGROPECUARIOS DE COLOMBIA- ASOPROTECCO
NIT S00222.889-8
REPRESENTANTE LEGAL JUAN CARLOS CARDENAS ECHAVARRIA

INTEGRANTES DELPROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE DE PARTICIPACION

RESULTADO

PERSONA NATURAL INTEGRANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTE
CARTADE PRESENTACION DE LA OF ERTAFIRMADA - X
PODER {51 APLICA]
! ' N/A
CERTIFICADD DEEXISITENGIA ¥ REPRESENTAGIONLEGAL
B Cortifica da de Exictancia == deh -
+Facha d icidn del certificad yor a treirta (30) diss calendari o anteriores 3 Is fecha de cisme del
procescEn  casodemodificarse lafacha de Cierre, se tendrd comor sferencia para stablaceral plazo de
vigencia del certi la fecha arigiralm blecid
*Que bs ma triculs mercantil eté renovada x
+Que o objeto de La socied ita e actividades descry Lchjeto del presente p
seleccion.
+Que Ls wigencis de Ls perzons juridics nacionsl jera noses inferior 3 la del plaza del ydosi2)
anosm s,
+F acutades del Representante Lesal de L3 sociedad.
+EL nombra mi jisorfiszal en case de que exi
FOTOCOPIA DEDOCUMENTO DEIDENTIDAD DELREPRESENTANTELEGAL {Conforme 3 losefslads en slterming X
de referencia)
DEFINICION STUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE (Corforme a losehalsdoeneltarming NIA - e 50 2
de referencia - 1 APLICA) Propanents &s mayor anas.
CERTIFICACION BANGARIADEL OFERENTE | loseisladoen el terming o ia) X
REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES (Conk losshakidoen el termi ia- Siaplics ) X
Elrevisor fiscal noaports el
CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DEAPORTES X documento de identificacidn, como se
4 PARAFISCALES (Conforme 3 lossfislads an el termine de referancis) solicita dentro del numeral - 7.1.8.2.
de ks TDR
CERTIFICADO ICA (i splica)
REGISTRO UNICO TRIBUTARID - RUT {Conforme 3 losefislado en dlterming de referencis] X
DECLARACION DERENTA {Conforme 3 ko sefials do = n el tarming de refarencis- Si aphics) X
REGISTRD DE DEUDORES ALMENTARIDS MOROSODS- REDAM (Conforme 3k seralade en el terming de x
reterencia)
GARANTIA DE SERIEDA D DE LA OFERTA Comsultas- (Confame 2 lo seralada en ol terming de referencial - 51| X
apiics)
Consuitas- Antac [ ia (Conformealosefiala doen el terming de referencia| X
Consuitas Antecedentes Procwaduria {Conforme alose fislado en el tem ino de referencia) X
Cansuitas - Ante cedantes Disciplinarios (Corforme 3 loefials do an el termins de referencis | X
Consuitas - Amtecedentesjudiciales (Conforme alosefislsde an sl term ino de referancis] X
Conzuitas - 4 dtasy iones (Conforme 3 losenslada enel terming de referendia X
Conzutaz -RUES (Corforme 3 lo sefak doen =l terming de referencis) X

Luego de la Revision juridica, se tienen las siguientes observaciones:

e DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE, es de aclarar
gue el Representante Legal es mayor de 50 afios y Segun la ley 48 de 1993, la obligacion de
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definir la situacion militar de los colombianos termina el dia en que cumplen los cincuenta (50)
afos de edad.

e CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES, El revisor fiscal no aporta el documento
de identificacion, como se solicita dentro del numeral - 7.1.8.2. de los TDR ...El revisor fiscal
o contador, debera aportar junto con la respectiva certificacion, el documento de identidad, la
tarjeta profesional y certificado de antecedentes profesionales vigente.

CAPACIDAD FINANCIERA
De acuerdo con los valores de referencia establecidos en los TDR, Asociacion de productores

agropecuarios de Colombia— ASOPROTECCO CUMPLE con los parametros, la evaluacion financiera
se muestra a continuacion

indice de Liquidez
0,
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual . /° L IL TOTAL
Participacion
ASOPROTECCO $ 5.081.748.000 $ 143.629.000 35,38107207 35,38
indice de Endeudamiento
0,
Pasivo total Activo Total IL Individual . A’ . IL TOTAL
Participacion
ASOPROTECCO $ 2.381.643.000 $ 5.185.498.000,0 0,459289156 0,4593
Capital de Trabajo
0,
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual . /° i IL TOTAL
Participacion
ASOPROTECCO | § 5.081.748.000 | $ 143.629.000 | $ 4.938.119.000 $ 4.938.119.000

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
En la revision para la acreditaciéon de la experiencia de ASOPROTECCO, se observo que:

e Aporta un contrato de prestacion de servicios cuyo objeto y obligaciones del contratista no
tienen relacién con los TDR.

Dentro de las CONSIDERACIONES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
HABILITANTE, dice:

a) El objeto o alcance al objeto o las actividades ejecutadas en las certificaciones de los
contratos que se presenten como experiencia deben relacionarse, obligatoriamente,
con el objeto y/o alcance al objeto del presente proceso para el grupo o lote.

Asi, de acuerdo con lo establecido en los TDR cuando el oferente no cumpla con los requisitos
exigidos en el numeral 7.2.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, su propuesta se
considerara como NO HABILITADA.

Dentro de las CONSIDERACIONES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
HABILITANTE, dice:
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a) El objeto o alcance al objeto o las actividades ejecutadas en las certificaciones de los

contratos que se presenten como experiencia deben relacionarse, obligatoriamente,
con el objeto y/o alcance al objeto del presente proceso para el grupo o lote.

Asi, ASOPROTECCO NO CUMPLE y de acuerdo con lo establecido en los TDR cuando el oferente
no cumpla con los requisitos exigidos en el numeral 7.2.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, su
propuesta se considerard como NO HABILITADA.

EVALUACION TECNICA
El equipo evaluador de la parte técnica tuvo las siguientes observaciones:

e Elformato ANEXO Il solicita en la “Tabla 1. Ambito de la compra: Descripcién detallada de los
bienes”, NO CORRESPONDE con el formato en linea de la convocatoria por tanto NO
APORTA LA INFORMACION REQUERIDA. El formato fue modificado por el proponente
perdiendo la oportunidad de informar debidamente y como se solicita su oferta.

e La propuesta carece de registros ICA anexos.

¢ No anexa ficha técnica ni certificacién del laboratorio para el andlisis de suelo.

¢ No se anexan fichas técnicas de varios elementos de la propuesta, solamente existe una
fotografia y la descripcion de lo solicitado, (Machetes, limas, guantes de carnaza, paladragas,
alicate diablo, alambre de puas, bebedero 500 litros, cantinas para leche, kit de ordefio y kit
de mastitis) en otros casos solo envia informacion genérica pero no determina la marca a la
gue hace referencia.

Por tanto NO CUMPLE frente a la solicitud de anexar las respectivas fichas técnicas para evaluar las
condiciones tecnicas y de calidad de lo ofertado.

Numeral 5.2. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL contenido en los
TDR

Nota 1: E proponente debera adjuntar ficha técnica de los insumos

Nota 2: Para las semillas certificadas el proveedor debera prestar asistencia técnica en la etapa de
siembra.

Nota 3: Los insumos veterinarios y agricolas deben contar con registro INVIMA y/o ICA

Nota 4: El material vegetal debe provenir de viveros certificados.

Nota 5: La fecha de vencimiento de los insumos veterinarios y agricolas no puede ser inferior a seis
(6) meses al momento de la entrega.

Nota 6: El proponente debe certificar la garantia de los insumos, maquinaria y equipo y sus
condiciones.

Una vez realizada la evaluacion en la cual el proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos
en los TDR de acuerdo con las condiciones de participacion, especialmente en la parte Técnica y
acreditacion de la experiencia, el CTGL decide RECHAZAR la propuesta presentada por
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE COLOMBIA — ASOPROTECCO.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Revision propuesta del oferente: CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y

COMUNITARIO — CORSOC, NIT. 800.179.753 -9
PEDRO SEGUNDO ACOSTA FERNANDEZ, Representante Legal
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NOMBREDH.PROPONENTE

CORPORACION PARA EL. DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO - CORSOC

NIT

800.179.753-9

REPRESENTANTELEGAL

PEDRO SEGUNDO ACOSTA FERNANDEZ

INTEGRANTES DH. PROPONENTEPLURAL -

PERSONANATURAL

INTEGRANTES
PROPONENTEPLURAL -

CUMPLE

NO CUMPLE|

OBSERVACIONES

CARTADEPRESENTACION DELA OFERTA FIRVIADA -

PODER(SI APLICA)

CERTIFICADO DEEXISITENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

H Certificado de Existenciase debentener presenteslos
aspectos:

*Fechade iciondel certificad: yor atreinta (30)
dias calendario anteriores alafechade cierre del proceso.
En casodemodificarselafechadecierre, setendracomo
referenciaparaestablecer el plazode vigenciadel
certificado, lafechaoriginalmente establecida.

*Que lamatricula mercantil esté renovada

*Que el objetode la sociedad permita ejecutar las
actividadesdescritasenel objetodel presente procesode
seleccion.

*Que lavigencia de la persona juridica nacional oextranjera
noseainferior aladel plazodel contratoydos (2) afios més.
«Facultades del Representante Legal de la sociedad.

«H nombramiento del revisor fiscal en casode que exista.

FOTOCOPIA DEDOCUMENTO DEIDENTIDAD DEL
REPRESENTANTELEGAL (Conforme alosefialadoenel
terminode referencia)

DEFINICION SITUACION MILITARDEL PRESENTANTEDEL
PROPONENTE (Conforme alo sefialadoen el terminode
referencia- S| APLICA)

N/A

El proponente es mayor de 50 afios

CERTIFICACION BANCARIA DB OFERENTE (Conforme alo
sefialado en el terminode referencia)

REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES (Conformealo
sefialado en el terminode referencia- Si aplica)

El Objeto no es claro de acuerdo a
lo solicitado en los TDR.

CERTIHCACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE  LAS|
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES
A PARAFISCALES (Conforme a lo sefialado en el termino de
referencia)

Falta Cedula de la Contadora

CERTIFICADOICA(Si aplica)

REGISTROUNICO TRIBUTARIO - RUT (Conforme a lo sefialado
enel terminode referencia)

DECLARACION DE RENTA (Conforme a lo sefialado en el
terminodereferencia- S aplica)

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM|
(Conforme alo sefialado en el termino de referencia)

GARANTIA DE SERIEDAD DELA OFERTA Consultas- (Conforme
alosefialadoenel terminodereferencia) - Si aplica)

Consultas- Antecedentes Contraloria (Conformealo
seflalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduria (Conformealo
sefialadoenel terminode referencia)

Consultas - Antecedentes Disciplinarios (Conformealo
sefialado en el terminode referencia)

Consultas - Antecedentesjudiciales (Conformealo
sefialado en el termino de referencia)

Consultas - Antecedentes multasy contravenciones
(Conforme alosefialado en el termino de referencia)

X | X | X]| X

Consultas-RUES (Conformealosefialadoenel terminode
referencia)

RESULTADO

Observaciones revision juridica:

COMUNITARIO —CORSOC

e DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE, es de aclarar
gue el Representante Legal es mayor de 50 afios y Segun la ley 48 de 1993, la obligacion de
definir la situacién militar de los colombianos termina el dia en que cumplen los cincuenta (50)

afos de edad.

CORPORACION PARA

EL DESARROLLO SOCIAL Y
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REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES, El Objeto no es claro de acuerdo a lo solicitado en
los TDR.

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES, Falta Cedula de la Contadora, como se
solicita dentro del numeral - 7.1.8.2. de los TDR ...El revisor fiscal o contador, debera aportar
junto con la respectiva certificacion, el documento de identidad, la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes profesionales vigente.

CAPACIDAD FINANCIERA

De acuerdo con los valores de referencia establecidos en los TDR, CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO —CORSOC, CUMPLE con los parametros, la evaluacion
financiera se muestra a continuacion:

indice de Liquidez
. . . . L. % IL
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual Participacién | TOTAL
CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL Y $ 15.633.141.216 | $ 3.383.717.585 | 4,620108157
COMUNITARIO - CORSOC 4,62
indice de Endeudamiento
. . . % IL
Pasivo total Activo Total IL Individual Participacién | TOTAL
CORPORACION PARA
EL DESARROLLO
SOCIALY $ 9.755.553.687 $ 20.284.523.896 0,480935798
COMUNITARIO -
CORSOC 0.48
Capital de Trabajo
%
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual Participacio IL TOTAL
n
CORPORACION
PARA EL
DESARROLLO $
SOCIAL Y 15.633.141.216 $ 3.383.717.585 $12.249.423.631
COMUNITARIO - $
CORSOC 12.249.423.631
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
CONTlRATO CONTZRATO CONT3RATO TOTAL DE EXPERIENCIA
PROPONENTE VALOR VALOR VALOR ACREDITADA CUMPLIMIENTO
ACREDITADO | ACREDITADO | ACREDITADO
EN SMMLV | EN SMMLV | EN SMMLV (1474 ) SMMLV
CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL Y 902,14 902,14 NO CUMPLE
COMUNITARIO - CORSOC
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CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO —CORSOC, Presenta un
contrato de prestacion de servicios por la suma de $15.710.792.646,00, sin embargo, dentro de las
especificaciones del contrato hay dos items correspondientes a suministro de insumos, asi: 1.
Suministro kit de insumos y herramientas por productor por un total de $ 826.698.600 y 2. suministro
herramientas BPO por $346.080.000, para un total de $1.172.778.600 y este valor es inferior al
presupuesto de los TDR.

Es importante aclarar que el contrato presentado por CORSOC fue estudiado como un todo, y se
realizé un andlisis frente a la naturaleza del contrato propio de suministro, que es lo solicitado en los
TDR no un contrato de prestacion de servicios, cabe anotar que no se tuvieron en cuenta en la
sumatoria los valores de todas las actividades del contrato presentado, teniendo en cuenta que dichas
actividades no son afines ni coinciden ni se relacionan con el suministro de insumos agropecuarios.

EVALUACION TECNICA

El equipo evaluador de la parte técnica tuvo las siguientes observaciones:

e En las fichas técnicas del material vegetal (plantulas de leuccaena, semillas de pasto cuba 22)
principal componente del Sistema Silvopastoril, no se anexan, solamente existe una fotografia y la
descripcion de lo solicitado.

¢ No anexa certificacion de Vivero Registrado, por tanto es imposible verificar la calidad de lo ofertado.

e La ficha técnica de fabricante de la pica pasto a motor Marca PRETUL y términos de garantia, la
informacién que se recibe no es clara ni genera confiabilidad y se requiere un mayor soporte para
evaluar su pertinencia y calidad.

Por tanto NO CUMPLE frente a la solicitud de anexar las respectivas fichas técnicas para evaluar las
condiciones tecnicas y de calidad de lo ofertado.

Numeral 5.2. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL contenido en los
TDR

Nota 1: E proponente debera adjuntar ficha técnica de los insumos

Nota 2: Para las semillas certificadas el proveedor debera prestar asistencia técnica en la etapa de
siembra.

Nota 3: Los insumos veterinarios y agricolas deben contar con registro INVIMA y/o ICA

Nota 4: El material vegetal debe provenir de viveros certificados.

Nota 5: La fecha de vencimiento de los insumos veterinarios y agricolas no puede ser inferior a seis
(6) meses al momento de la entrega.

Nota 6: El proponente debe certificar la garantia de los insumos, maquinaria y equipo y sus
condiciones.

Una vez realizada la evaluacion en la cual el proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos
en los TDR de acuerdo con las condiciones de participacion, especialmente en la parte Técnica y
acreditacion de la experiencia, el CTGL decide RECHAZAR la propuesta presentada por
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO —CORSOC,

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Revision propuesta del oferente CIMAC REPRESENTACIONES SAS

NIT. 901.009.464 — 3
MARCO AURELIO CABALLERO RINCON, Representante Legal
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|NOMBRE DEL PROPONENTE

|t

|REPRESENTANTE LEGAL

MANCO AURELIO CABAMLERD RINCON

|INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL -

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES
PROPONENTE PLURAL -

CUMPLE

NOCUMPLE

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADA -

X

PODER (S APUICA)

NiA

CERT IFICADO DE EXISI TENCMW Y REPRESENT ACION LEGAL
ELCenificado e Enstencia se Gcden teser presenies les
wspectos

del ™ mayor 3 trewnta (39) dias
caleadaria amteriores 3 La fecha de clerme del proceso Ea caso
de modificarse L fech de cierme. 5o lendid comarefemacia
Para establecer of plazode vigeacia del certcado. Lateche
ot gisalments extablecids.
*Que la marri cula mercantil este renovada
*Que of det socledad It ejecetar las
descritas an ol objeto del prewente process de wieccion
oQue la dela 20
sea derion a ko d el plazo del contrane y dos [2) asos mas.

sl Lagaldala
«ll revoor de

FOTOCOMA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE LEOAL | ake
In- referenca)

DEF JTAR DEL DEL

PROPONENTE | 2l sehalk o
referercia- $1APLICA)

CERT IFICACION BANCARA DEL OFERENTE (Conmtormea e
|senalago e el verming g referencia)

RECISTRO UNICO DELPROPONENTES |Condorme 2 la sefalade
enel terming de reterencia - Sl aplica)

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPUMENTO DE  LAS
| ORUGACIONES DE SECURIDAD SOCIAL Y PAOO DE APORTES A

Fata la Fuma de la Contadora
sneldocumento |

CERT IFICADO ICA (4 aplica)

REGISTRO UNICO MIBUTARIO - RUT (Conferme a lo senalado m
" . p

DECLARACION DE RENTA (Cerfarmie ale sefialade en el termine
de referencea- S aplica)
I

AUMINTARIOS MOROSOS. REDAM

o
Conlarmea losehslado en el 1ermine de rederenc)
(GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Carsudtas- |Condorme 3
le serialageen el berming de ia) - Sia

Conmiras- alo ssaalads
ened terming de referencia)

A {Cartorme 3 b senatado
enel terming de reterencial

Consuas - Amtecedentes Discipbaarios (Cosferme a0
52031060 &0 &L berTING B¢ refereac

Consitas - e akb
eLterminode referenc

Consuras - multasy
210 setalads en el termiino de retarencla)

Conwias -RUES ak enel ¥
referencial

|RESULTADO

Observaciones revision juridica: CIMAC REPRESENTACIONES SAS

¢ CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES, Falta la Firma de la Contadora en el

documento.

CAPACIDAD FINANCIERA

De acuerdo con los valores de referencia establecidos en los TDR, CIMAC REPRESENTACIONES
SAS, NO CUMPLE con los pardmetros para Capital de Trabajo, la evaluacion financiera se muestra

a continuacioén
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indice de Liquidez
b IL
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual | Participacio TOTAL
n
CIMAC $ $
EEERESENTACIONES 643.343.138 136.530.667 4,712077895 -
indice de Endeudamiento
IL 7
Pasivo total Activo Total e Participaci | IL TOTAL
Individual on
CIMAC
$ $ 0,2098351
R SenTAcio 136.530.667 650.656.711 78 02098351
Capital de Trabajo
%
Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual | Participac IL TOTAL
ion

CIMAC $ $ $
SEFEI;ESSESIQTACI 643.343.138 136.530.667 506.812.471 5$06 812.471

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA

Conforme a los términos de referencia la experiencia se acredita de uno a tres contratos, por lo que se
verificaron 3 contratos para acreditar la experiencia asi:

1. Alcaldia Local de Bosa, CTO 341/2022 por valor de $ 264.891.387.

2. Federacion Nacional de Cacaoteros, Contrato de Suministros AD -009 FE-23 por valor de $ 527.300.000.

3 Asociacién de Productores Agricolas del Quimbaya. CTO 001/2023 por valor de $ 694.869.000

Nota: Adjunta las érdenes de compra 2311266 y 2311449 de FAO, pero no aporta certificacién del contratante
ni acta de liquidacion, no se tuvo en cuenta para la acreditacion de la experiencia.

EVALUACION TECNICA

El equipo evaluador de la parte técnica tuvo las siguientes observaciones para CIMAC
REPRESENTACIONES SAS:
e Presenta solo 11 fichas técnicas de 26 que tendria que relacionar.
¢ No se evidencia ficha técnica de semilla de graminea, plantulas de leuccaena, arboles
nativos, semillas de pasto de corte cuba 22, del kit de mastitis y kit de ordefio.

Por consiguiente y segun los dispuesto en los TDR con respecto a los documentos de caracter
Técnico habilitantes, las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, por lo
tanto, el proponente persona juridica o natural o proponente plural, para acreditar este requisito
debera suscribir y presentar el ANEXO FORMATO No. 2 CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS OBLIGATORIAS debidamente suscrito por el representante legal del proponente por el
cual acredita que conoce y se compromete a dar cumplimiento en su totalidad a las especificaciones
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técnicas minimas obligatorias incluidas en el ANEXO No. 2. ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO, en los términos y plazos establecidos, en caso de
resultar favorecido.

Se concluye por decision del CTGL que CIMAC REPRESENTACIONES SAS NO CUMPLE frente a
la solicitud de anexar las respectivas fichas técnicas para evaluar las condiciones técnicas y de calidad
de lo ofertado.

Numeral 5.2. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL contenido en los TDR

Nota 1: E proponente debera adjuntar ficha técnica de los insumos

Nota 2: Para las semillas certificadas el proveedor debera prestar asistencia técnica en la etapa de
siembra.

Nota 3: Los insumos veterinarios y agricolas deben contar con registro INVIMA y/o ICA

Nota 4: El material vegetal debe provenir de viveros certificados.

Nota 5: La fecha de vencimiento de los insumos veterinarios y agricolas no puede ser inferior a seis
(6) meses al momento de la entrega.

Nota 6: El proponente debe certificar la garantia de los insumos, maquinaria y equipo y sus
condiciones.

4. RESULTADOS DE LA EVALUACION

Una vez realizada la evaluacion en la cual los cuatro proponentes NO CUMPLEN con los requisitos
establecidos en los TDR de acuerdo con las condiciones de participacion, especialmente en la parte
Técnica y acreditacion de la experiencia, el CTGL decide RECHAZAR las propuestas presentadas;
por consiguiente siendo una de las causales de rechazo:
a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacién, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.

Asi, entonces, se declarara desierto el presente proceso de seleccidon cuando:

e Las ofertas presentadas sean declaradas inhabiles o incurran en causal de rechazo.

CONSORCIO AGROINSUMOS DEL VALLE 2024
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE COLOMBIA - ASOPROTECCO
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO - CORSOC
CIMAC REPRESENTACIONES SAS

COMPROMISOS

Notificar a los proponentes los resultados de la evaluacion realizada por parte de la organizacion.

OBSERVACIONES:

e Se realizo CTGL de evaluacion el dia 26 septiembre/24 Verificacion y evaluacion de requisitos
habilitantes y evaluacién de las ofertas.
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e Debido al cambio de los miembros del CTGL se publicaron dos adendas para modificar el cronograma
establecido, quedando como fecha final de la evaluacion el 15 de Octubre/24.

Agricultura 'y».":.’:.'&.... Q
Términos de Referencia UTT 3 Monteria
U:_-‘UEQE@
CONTRATAR
CON LAS ASOCIACIONES
EJECUTORAS DEL pl DA R')

Una vez finalizada, se firma el acta por los participantes.

_.(:-/f%N‘
ﬁfirg;ménd%z Nifio

Director UTT3

,\A.c\\\\ Leckezmon o

Kelli Ledezma
Representante Legal AUCIPAL
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